

令和6年3月14日（令和6年6月11日）

東六甲出張所グリーンベルト撫育作業

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	東六甲出張所グリーンベルト撫育作業
工事地名	兵庫県神戸市東灘区岡本1丁目地先（東六甲出張所管内）

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	六甲砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5220030006	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	表六甲地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	六甲山系	2 2) 処 分 費 等	1,178,650
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	東六甲出張所グリーンベルト撫育作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		40,076,504				
撫育工		式	1		25,999,166				
間伐・伐木工		式	1		162,550				
間伐・伐木	平均胸高直径22cm以上 28cm未満	本	50	1,489	74,450			単-1号	
間伐・伐木	平均胸高直径28cm以上 34cm未満	本	50	1,762	88,100			単-2号	
下刈工		式	1		3,718,374				
下刈	1回目刈	ha	5.4	349,800	1,888,920			単-3号	
下刈	2回目刈	ha	5.23	349,800	1,829,454			単-4号	
森づくり支援工		式	1		14,068,270				
土木一般世話役		人	90	26,360	2,372,400			単-5号	
山林砂防工		人	10	26,670	266,700			単-6号	
特殊作業員		人	220	23,100	5,082,000			単-7号	

設計内訳書

工事名	東六甲出張所グリーンベルト撫育作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
普通作業員		人	280	22,260	6,232,800			単-8号	
チェーン運転	鋸長350mm	時間	170	253	43,010			単-9号	
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm	時間	320	223	71,360			単-10号	
新植工		式	1		8,049,972				
地拵		ha	1	676,300	676,300			単-11号	
植付	h=1.0m	本	2,100	1,266	2,658,600			単-12号	
植付	h=0.5m以下	本	400	1,081	432,400			単-13号	
苗木運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m、平均直高110m	本	2,500	133.4	333,500			単-14号	
支柱運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m、平均直高110m	本	2,100	96.02	201,642			単-15号	
コナラ	h=1.0m	本	500	940	470,000			単-16号	
アベマキ	h=1.0m	本	250	1,200	300,000			単-17号	
ヤマザクラ	h=1.0m	本	200	935	187,000			単-18号	

設計内訳書

工事名	東六甲出張所グリーンベルト撫育作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
エノキ	h=1.0m	本	200	910	182,000			単-19号	
ムクノキ	h=1.0m	本	200	920	184,000			単-20号	
イヌシデ	h=1.0m	本	50	950	47,500			単-21号	
アカシデ	h=1.0m	本	50	925	46,250			単-22号	
エゴノキ	h=1.0m	本	100	845	84,500			単-23号	
ケヤキ	h=1.0m	本	50	850	42,500			単-24号	
ウバメガシ	h=1.0m	本	50	1,170	58,500			単-25号	
アラカシ	h=1.0m	本	50	1,040	52,000			単-26号	
ヤマモモ	h=1.0m	本	50	1,200	60,000			単-27号	
イロハモミジ	h=1.0m	本	50	960	48,000			単-28号	
ネムノキ	h=1.0m	本	50	1,170	58,500			単-29号	
ヤマボウシ	h=1.0m	本	50	945	47,250			単-30号	

設計内訳書

工事名	東六甲出張所グリーンベルト撫育作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
ホオノキ	h=1.0m	本	50	1,470	73,500				単-31号
ブナ	h=1.0m	本	50	1,470	73,500				単-32号
クヌギ	h=1.0m	本	50	935	46,750				単-33号
ヒメユズリハ	h=1.0m	本	50	1,480	74,000				単-34号
マユミ	h=0.5m	本	50	860	43,000				単-35号
ウツギ	h=0.5m	本	50	810	40,500				単-36号
タニウツギ	h=0.5m	本	50	670	33,500				単-37号
トベラ	h=0.5m	本	50	1,020	51,000				単-38号
マサキ	h=0.5m	本	50	490	24,500				単-39号
シャリンバイ	h=0.5m	本	50	1,070	53,500				単-40号
アセビ	h=0.5m	本	50	1,650	82,500				単-41号
ヤマツツジ	h=0.5m	本	50	990	49,500				単-42号

設計内訳書

工事名	東六甲出張所グリーンベルト撫育作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
しゅろ縄・竹支柱	竹支柱 φ3cm h=1.5m	本	2,100	411.8	864,780				単-43号
保護工	ツリシエルター 網目20mm程度	本	300	1,230	369,000				単-44号
維持工		式	1		13,947,138				
枯損木・危険木等処理工		式	1		13,192,838				
土木一般世話役		人	50	26,360	1,318,000				単-45号
山林砂防工		人	50	26,670	1,333,500				単-46号
特殊作業員		人	100	23,100	2,310,000				単-47号
普通作業員		人	200	22,260	4,452,000				単-48号
チェーン運転	鋸長350mm	時間	450	253	113,850				単-49号
草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm	時間	260	223	57,980				単-50号
高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・ハブ スクット型 12m×200kg×2名	時間	50	3,186	159,300				単-51号
トラック(クレーン装置付)運転	4t級2.9t吊	時間	10	2,741	27,410				単-52号

設計内訳書

工事名	東六甲出張所グリーンベルト撫育作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊	時間	30	1,818	54,540					単-53号
ダンプトラック運転	4t積	時間	2	2,335	4,670					単-54号
ダンプトラック運転	3t積	時間	10	1,796	17,960					単-55号
ダンプトラック台車	3t積	供用日	5	5,280	26,400					単-56号
ダンプトラック運転	2t積	時間	300	1,538	461,400					単-57号
ダンプトラック台車	2t積	供用日	20	4,710	94,200					単-58号
フィルホール	吊上荷重 1.6t	基・日	30	710	21,300					単-59号
被覆用ビニールシート	4m×30m 厚さ0.1mm以上、透明又は半透明	巻	5	28,120	140,600					単-60号
キクイムシ用粘着シート	1036mm×290mm	枚	1,000	593	593,000					単-61号
燻蒸殺虫剤	1L入	本	40	2,680	107,200					単-62号
生分解性燻蒸用シート	4.0m×30m	巻	5	28,120	140,600					単-63号
ワラ枯用樹幹注入剤	微量注入用 50mL入	本	5	43,000	215,000					単-64号

設計内訳書

工事名	東六甲出張所グリーンベルト撫育作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ゆ合剤	150g入	本	5	986	4,930			単-65号	
成長調整剤	5L/缶	L	10	3,360	33,600			単-66号	
丸太木杭	長1.5m 末口6cm(防腐加工)	本	100	605	60,500			単-67号	
丸太柵	横木丸太 L=1.5m φ100 防腐処理2穴	本	60	4,200	252,000			単-68号	
木柵用丸網	SS400 φ22 L=1.5m 裃切り	本	20	634	12,680			単-69号	
ナット	M22 めっき品	個	40	27.7	1,108			単-70号	
ワッシャー	M22 めっき品	枚	40	11.5	460			単-71号	
処分費(神戸市域)	枝、幹	t	80	12,700	1,016,000			単-72号	
処分費(神戸市域)	枝葉	t	10	7,270	72,700			単-73号	
処分費(西宮市域)	枝葉、幹	t	5	8,180	40,900			単-74号	
処分費(芦屋市域)	枝葉、幹	t	5	9,810	49,050			単-75号	
付属物設置工		式	1		754,300				

設計内訳書

工事名	東六甲出張所グリーンベルト撫育作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土留柵	h=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	m	100	7,543	754,300			単-76号	
仮設工		式	1		130,200				
交通管理工		式	1		130,200				
交通誘導警備員		人日	10	13,020	130,200			単-77号	
直接工事費		式	1		40,076,504				
共通仮設費		式	1		2,901,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,901,000				
純工事費		式	1		42,977,504				
現場管理費		式	1		13,843,000				
工事原価		式	1		56,820,504				
一般管理費等		式	1		10,429,496				
工事価格		式	1		67,250,000				

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	間伐・伐木	平均胸高直径22cm以上28cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
選木、伐倒、枝払、片付			本	1	1,489	1,489		
計						1,489		
単価						1,489	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	間伐・伐木	平均胸高直径28cm以上34cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
選木、伐倒、枝払、片付			本	1	1,762	1,762		
計						1,762		
単価						1,762	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	下刈	1回目刈	単位	ha	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	下刈(1回目刈)		h a	1	349,800	349,800		
	計					349,800		
	単価					349,800	円/ha	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	下刈	2回目刈	単位	ha	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		
	下刈(2回目刈)		h a	1	349,800	349,800		
	計					349,800		
	単価					349,800	円/ha	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	土木一般世話役		単位	人	数量		1	単価	26,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1	26,355	26,355			
	計					26,355			
	単価					26,360	円/人		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	山林砂防工		単位	人	数量		1	単価	26,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	山林砂防工		人	1	26,670	26,670			
	計					26,670			
	単価					26,670	円/人		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	23,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	23,100	23,100		
	計					23,100		
	単価					23,100	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	22,260	22,260		
	計					22,260		
	単価					22,260	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	チェーン運転	鋸長350mm	単位	時間	数量	1	単価	253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン運転		鋸長350mm	時間	1	253	253		
計						253		
単価						253	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm	単位	時間	数量	1	単価	223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機運転		肩掛式 カッタ径255mm	時間	1	223	223		
計						223		
単価						223	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	地拵		単位	ha	数量		単価	
					1			676,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地拵			h a	1	676,300	676,300		
計						676,300		
単価						676,300	円/ha	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	植付	h=1.0m	単位	本	数量		単価	
					1			1,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植付		小運搬含む h=1.0m	本	1	1,266	1,266		
計						1,266		
単価						1,266	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	植付	h=0.5m以下	単位	本	数量	1	単価	1,081
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植付		小運搬含む h=0.5m以下	本	1	1,081	1,081		
計						1,081		
単価						1,081	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	苗木運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m、平均直高110m	単位	本	数量	1	単価	133.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
苗木運搬<人肩運搬>		(北畑地区)平均水平運搬距離600m、平均直高110m	本	1	133.4	133.4		
計						133.4		
単価						133.4	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	支柱運搬	(北畑地区)平均水平運搬距離600m、平均直高110m	単位	本	数量		1	単価	96.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱運搬<人肩運搬>		(北畑地区)平均水平運搬距離600m、平均直高110m							
			本	1	96.02	96.02			
計						96.02			
単価						96.02	円/本		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コナラ	h=1.0m	単位	本	数量		1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コナラ		h=1.0m							
			本	1	940	940			
計						940			
単価						940	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	アベマキ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アベマキ		h=1.0m	本	1	1,200	1,200		
計						1,200		
単価						1,200	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	ヤマザクラ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヤマザクラ		h=1.0m	本	1	935	935		
計						935		
単価						935	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	エノキ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エノキ		h=1.0m	本	1	910	910		
計						910		
単価						910	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	ムクノキ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ムクノキ		h=1.0m	本	1	920	920		
計						920		
単価						920	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	イヌシデ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
イヌシデ		h=1.0m	本	1	950	950		
計						950		
単価						950	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	アカシデ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アカシデ		h=1.0m	本	1	925	925		
計						925		
単価						925	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	エゴノキ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エゴノキ		h=1.0m	本	1	845	845		
計						845		
単価						845	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	ケヤキ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケヤキ		h=1.0m	本	1	850	850		
計						850		
単価						850	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	ウバメガシ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウバメガシ		h=1.0m	本	1	1,170	1,170		
計						1,170		
単価						1,170	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	アラカシ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	1,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アラカシ		h=1.0m	本	1	1,040	1,040		
計						1,040		
単価						1,040	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	ヤマモモ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヤマモモ		h=1.0m	本	1	1,200	1,200		
計						1,200		
単価						1,200	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	イロハモミジ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
イロハモミジ		h=1.0m	本	1	960	960		
計						960		
単価						960	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ネムノキ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	1,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネムノキ		h=1.0m	本	1	1,170	1,170		
計						1,170		
単価						1,170	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ヤマボウシ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヤマボウシ		h=1.0m	本	1	945	945		
計						945		
単価						945	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ホオノキ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホオノキ		h=1.0m	本	1	1,470	1,470		
計						1,470		
単価						1,470	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	ブナ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	1,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブナ		h=1.0m	本	1	1,470	1,470		
計						1,470		
単価						1,470	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	クヌギ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クヌギ		h=1.0m	本	1	935	935		
計						935		
単価						935	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ヒメユズリハ	h=1.0m	単位	本	数量	1	単価	1,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヒメユズリハ		h=1.0m	本	1	1,480	1,480		
計						1,480		
単価						1,480	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	マユミ	h=0.5m	単位	本	数量	1	単価	860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
マユミ		h=0.5m	本	1	860	860		
計						860		
単価						860	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	ウツギ	h=0.5m	単位	本	数量	1	単価	810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ウツギ		h=0.5m	本	1	810	810		
計						810		
単価						810	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	タニウツギ	h=0.5m	単位	本	数量	1	単価	670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タニウツギ		h=0.5m	本	1	670	670		
計						670		
単価						670	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	トベラ	h=0.5m	単位	本	数量	1	単価	1,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トベラ		h=0.5m	本	1	1,020	1,020		
計						1,020		
単価						1,020	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	マサキ	h=0.5m	単位	本	数量	1	単価	490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
マサキ		h=0.5m	本	1	490	490		
計						490		
単価						490	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	シャリンバイ	h=0.5m	単位	本	数量	1	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シャリンバイ		h=0.5m	本	1	1,070	1,070		
計						1,070		
単価						1,070	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	アセビ	h=0.5m	単位	本	数量	1	単価	1,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アセビ		h=0.5m	本	1	1,650	1,650		
計						1,650		
単価						1,650	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	ヤマツツジ	h=0.5m	単位	本	数量	1	単価	990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ヤマツツジ		h=0.5m	本	1	990	990		
計						990		
単価						990	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	しゅろ縄・竹支柱	竹支柱 φ3cm h=1.5m	単位	本	数量	1	単価	411.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	しゅろ縄	赤 径3mm×0.3m	本	1	1.72	1.72		
	竹支柱	φ3cm、h=1.5m	本	1	410	410		
	計					411.72		
	単価					411.8	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	保護工	ツリーシェルター 網目20mm程度	単位	本	数量	1	単価	1,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	保護工(苗木保護管)	ツリーシェルター 網目20mm程度 短尺	本	1	1,230	1,230		
	計					1,230		
	単価					1,230	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	土木一般世話役		単位	人	数量		1	単価	26,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1	26,355	26,355			
	計					26,355			
	単価					26,360	円/人		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	山林砂防工		単位	人	数量		1	単価	26,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	山林砂防工		人	1	26,670	26,670			
	計					26,670			
	単価					26,670	円/人		

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	23,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	23,100	23,100		
	計					23,100		
	単価					23,100	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	22,260	22,260		
	計					22,260		
	単価					22,260	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	チェーン運転	鋸長350mm	単位	時間	数量	1	単価	253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーン運転		鋸長350mm	時間	1	253	253		
計						253		
単価						253	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm	単位	時間	数量	1	単価	223
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機運転		肩掛式 カッタ径255mm	時間	1	223	223		
計						223		
単価						223	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・ハースケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	3,186
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高所作業車運転	トラック架装・伸縮フォーム・ハースケット型 12m×200kg×2名	時間	1	3,186	3,186		
	計					3,186		
	単価					3,186	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	トラック(クレーン装置付)運転	4t級2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	2,741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック(クレーン装置付)運転	4t級2.9t吊	時間	1	2,741	2,741		
	計					2,741		
	単価					2,741	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊	単位	時間	数量	1	単価	1,818
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊	時間	1	1,818	1,818		
	計					1,818		
	単価					1,818	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	ダンプトラック運転	4t積	単位	時間	数量	1	単価	2,335
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック運転	4t積級	時間	1	2,335	2,335		
	計					2,335		
	単価					2,335	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	ダンプトラック運転	3t積	単位	時間	数量	1	単価	1,796
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転		3t積級		時間	1	1,796	1,796	
計							1,796	
単価							1,796	円/時間

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ダンプトラック台車	3t積	単位	供用日	数量	1	単価	5,280
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック台車		3t積級		供用日	1	5,280	5,280	
計							5,280	
単価							5,280	円/供用日

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ダンプトラック運転	2t積	単位	時間	数量	1	単価	1,538
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック運転		2t積級		時間	1	1,538	1,538	
計							1,538	
単価							1,538	円/時間

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ダンプトラック台車	2t積	単位	供用日	数量	1	単価	4,710
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック台車		2t積級		供用日	1	4,710	4,710	
計							4,710	
単価							4,710	円/供用日

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	チルホ-ル	吊上荷重 1.6t	単位	基・日	数量	1	単価	710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チルホ-ル賃料		吊上荷重 1.6t	基・日	1	710	710		
計						710		
単価						710	円/基・日	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	被覆用ビニ-ルシート	4m×30m 厚さ0.1mm以上、透明又は半透明	単位	巻	数量	1	単価	28,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆用ビニ-ルシート		4m×30m 厚さ0.1mm以上 透明又は半透明	巻	1	28,120	28,120		
計						28,120		
単価						28,120	円/巻	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	キイムシ用粘着シート	1036mm×290mm	単位	枚	数量	1	単価	593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
キイムシ用粘着シート		1036mm×290mm	枚	1	593	593		
計						593		
単価						593	円/枚	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	燻蒸殺虫剤	1L入	単位	本	数量	1	単価	2,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
燻蒸殺虫剤		1L入	本	1	2,680	2,680		
計						2,680		
単価						2,680	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	生分解性燻蒸用シート	4.0m×30m	単位	巻	数量	1	単価	28,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
生分解性燻蒸用シート		4.0m×30m	巻	1	28,120	28,120		
計						28,120		
単価						28,120	円/巻	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	ワラ枯用樹幹注入剤	微量注入用 50mL入	単位	本	数量	1	単価	43,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワラ枯用樹幹注入剤		微量注入用 50mL入	本	1	43,000	43,000		
計						43,000		
単価						43,000	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	ゆ合剤	150g入	単位	本	数量	1	単価	986
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ゆ合剤		150g入	本	1	986	986		
計						986		
単価						986	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	成長調整剤	5L/缶	単位	L	数量	1	単価	3,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
成長調整剤		5L/缶	L	1	3,360	3,360		
計						3,360		
単価						3,360	円/L	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	丸太木杭	長1.5m 末口6cm(防腐加工)	単位	本	数量	1	単価	605
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杉支柱丸太 (防腐加工)		長1.5m 末口6cm	本	1	605	605		
計						605		
単価						605	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	丸太柵	横木丸太 L=1.5m φ100防腐処理2穴	単位	本	数量	1	単価	4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
丸太柵		横木丸太 L=1.5m φ100防腐処理2穴	本	1	4,200	4,200		
計						4,200		
単価						4,200	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	木柵用丸網	SS400 φ22 L=1.5m ｼﾝｸﾞﾙ切り	単位	本	数量	1	単価	634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木柵用丸網		SS400 φ22 L=1.5m ｼﾝｸﾞﾙ切り	本	1	634	634		
計						634		
単価						634	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	ナット	M22 めっき品	単位	個	数量	1	単価	27.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ナット		M22 めっき品	個	1	27.7	27.7		
計						27.7		
単価						27.7	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	ワッシャー	M22 めっき品	単位	枚	数量	1	単価	11.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワッシャー		M22 めっき品	枚	1	11.5	11.5		
計						11.5		
単価						11.5	円/枚	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	処分費(神戸市域)	枝、幹	単位	t	数量	80	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	40	12,700	508,000		
処分費(t)			t	40	12,700	508,000		
計						1,016,000		
単価						12,700	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	処分費(神戸市域)	枝葉	単位	t	数量	1	単価	7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	7,270	7,270		
計						7,270		
単価						7,270	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	処分費(西宮市域)	枝葉、幹	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	処分費(芦屋市域)	枝葉、幹	単位	t	数量	1	単価	9,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	9,810	9,810		
計						9,810		
単価						9,810	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	土留柵	h=0.6m(目つぶし)支柱 D22×1.5m @750	単位	m	数量	1	単価	7,543
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土留柵設置		h=0.6m(目つぶし)支柱 D22×1.5m @750	m	1	7,543	7,543		
計						7,543		
単価						7,543	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020			13,020
計					13,020			
単価					13,020	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,489
土木一般世話役		人	1	26,355		26,355		
山林砂防工		人	2.5	26,670		66,675		
特殊作業員		人	2	23,100		46,200		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1			9,670		
計						148,900		
単価						1,489	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
選木、伐倒、枝払、片付						100	1,762	
土木一般世話役		人	1.2	26,355		31,626		
山林砂防工		人	3	26,670		80,010		
特殊作業員		人	2.3	23,100		53,130		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1			11,434		
計						176,200		
単価						1,762	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

下刈(1回目刈)	名称	規格	単位	h a	数量	単価	金額	単価	349,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.45	26,355		11,859		
	特殊作業員		人	6.75	23,100		155,925		
	普通作業員		人	6.75	22,260		150,255		
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1			31,761		
	計						349,800		
	単価						349,800	円/h a	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

下刈(2回目刈)		単位	h a	数量		1	単価	349,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.45	26,355	11,859			
特殊作業員		人	6.75	23,100	155,925			
普通作業員		人	6.75	22,260	150,255			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		31,761			
計					349,800			
単価					349,800	円/h a		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
チェンソー運転	鋸長350mm					1	253
チェンソー損料	鋸長350mm エンジン排気量0.034L	日	0.5	395		197	
ガソリン	レギュラー	L	0.38	149		56	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						253	
単価						253	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

草刈機運転	肩掛式 カッタ径255mm	単位	時間	数量	1	単価	223
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	0.5	254	127		
ガソリン	レギュラー	L	0.65	149	96		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					223		
単価					223	円/時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

地拵		単位	h a	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員		人	14.2	23,100	328,020		676,300
普通作業員		人	14.2	22,260	316,092		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		32,188		
計					676,300		
単価					676,300	円/h a	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

植付	小運搬含む h=0.5m以下	単位	本	数量	100	単価	1,081
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.3	26,355	7,906		
普通作業員		人	4.5	22,260	100,170		
諸雑費（まるめ）		式	1		24		
計					108,100		
単価					1,081	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
苗木運搬<人肩運搬>	(北畑地区)平均水平運搬距離600m、平均直高110m	単位	本	数量	1,000	133.4	
山林砂防工		人	5	26,670		133,350	
諸雑費(まるめ)		式	1			50	
計						133,400	
単価						133.4	円/本

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
支柱運搬<人肩運搬>	(北畑地区)平均水平運搬距離600m、平均直高110m	単位	本	数量	1,000	96.02	
山林砂防工		人	3.6	26,670		96,012	
諸雑費(まるめ)		式	1			8	
計						96,020	
単価						96.02	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	トラック架装・伸縮ブーム・バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
						1	3,186
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
		時間	1	2,690		2,690	
軽油		L	3.6	138		496	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						3,186	
単価						3,186	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック(クレーン装置付)運転	4t級2.9t吊					1	2,741
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
軽油		L	5.3	138		731	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						2,741	
単価						2,741	円/時間

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック(クレーン装置付)運転	2t級2.0t吊					1	1,818
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 2 t 積 吊能力 2. 0 t	時間	1	1,280		1,280	
軽油		L	3.9	138		538	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						1,818	
単価						1,818	円/時間

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転		4t積級	単位	時間	数量	1	単価	2,335
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック損料	オンロード・デ・イセ・ル 4t積級	時間	1	1,540	1,540			
ダンプトラックタイヤ損耗費	4t積級 良好	時間	1	50	50			
軽油		L	5.4	138	745			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,335			
単価					2,335	円/時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,796
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック損料	オンロード・ディーゼル 3t積級	時間	1	1,140	1,140			
ダンプトラックタイヤ損耗費	2～3t積級 良好	時間	1	35	35			
軽油		L	4.5	138	621			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					1,796			
単価					1,796	円／時間		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	供用日	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック台車	3t積級					1	5,280
ダンプトラック損料	オンロード・ティール 3t積級	供用日	1	5,280	5,280		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計						5,280	
単価						5,280	円／供用日

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ダンプトラック運転		2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,538
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ダンプトラック損料	オンロード・ディーゼル 2t積級	時間	1	1,020	1,020			
ダンプトラックタイヤ損耗費	2~3t積級 良好	時間	1	35	35			
軽油		L	3.5	138	483			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,538			
単価					1,538	円/時間		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	ダンプトラック台車	2t積級	単位	供用日	数量		単価
					1		4,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック損料	オンロード・デ・イセブル 2t積級	供用日	1	4,710	4,710		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					4,710		
単価					4,710	円／供用日	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価
					100		12,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【神戸市港島クリーンセンター】	枝、幹（幹周φ15cm未満のみ）	t	100	12,700	1,270,000		
計					1,270,000		
単価					12,700	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【布施畑環境センター】		枝、幹（幹周φ15cm以上のみ）					
			t	100	12,700	1,270,000	
計						1,270,000	
単価						12,700	円／t

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	7,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【神戸市各クリーンセンター】		枝葉					
			t	100	7,270	727,000	
計						727,000	
単価						7,270	円／t

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【西部総合処理センター】		枝葉、幹					
			t	100	8,180	818,000	
計						818,000	
単価						8,180	円／t

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	9,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【芦屋市環境処理センター】		枝葉、幹					
			t	100	9,810	981,000	
計						981,000	
単価						9,810	円／t

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	土留柵設置	h=0.6m(目つぶし) 支柱 D22×1.5m @750	単位	m	数量		単価
					10		7,543
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭打	D22×1.5m @0.75m	本	13	665.9	8,656		
編柵取付	h=0.6m 目つぶし	m	10	6,678	66,780		
計					75,436		
単価					7,543	円/m	

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価
					1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打	D22×1.5m @0.75m	単位	本	数量	100	単価	665.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
山林砂防工		人	0.72	26,670	19,202			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	0.46	103,000	47,380			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					66,590			
単価					665.9	円／本		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	編柵取付	h=0.6m 目つぶし	単位	m	数量	10	単価	6,678
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山林砂防工		人	0.5	26,670	13,335		
	編柵	クロスネット(目つぶし) h=0.6m	m	10.5	5,090	53,445		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					66,780		
	単価					6,678	円/m	